»Wir sind dabei«

Hierdurch erkläre ich meinen Eintritt in den Verein zur Förderung der Grundschule Voxtrup e.V.

Name, Vorname
Straße, Hausnummer
PLZ, Wohnort
E-Mail-Adresse
SEPA-Basislastschriftmandat: (wiederkehrende Lastschriften)
Gläubiger-Identifikationsnummer DE6922200000300300 Ich ermächtige den Verein zur Förderung der Grundschule Voxtrup e.V., den Mitgliedsbeitrag in Höhe von € (mindestens 12,- € / Jahr) einmal jährlich mittels Lastschrift von meinem Konto einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von dem Verein zur Förderung der Grundschule Voxtrup e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.
Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Änderungen meiner Daten werde ich unverzüglich dem Verein mitteilen. Ein Vereinsaustritt ist mit vierteljährlicher Kündigungsfrist zum Jahresende per schriftlicher Mitteilung möglich.
Einzugsermächtigung: Ich erkläre mich mit der jährlichen Abbuchung des festgesetzten Beitrages von meinem Konto einverstanden. Die Einzugsermächtigung kann von mir jederzeit widerrufen werden.
Geldinstitut
IBAN, BIC
Kontoinhaber
Datum. Unterschrift



Kontaktdaten

Verein zur Förderung der Grundschule Voxtrup e.V. Am Mühlenkamp 69 49086 Osnabrück foerderverein.gs.voxtrup@gmail.com

Bankverbindung:

Volksbank GMHütte-Hagen-Bissendorf eG IBAN: DE25 2656 5928 8000 4768 00

Mitglieder des Fördervereins erhalten für Schulveranstaltungen (z.B. Zirkusprojekt) Vergünstigungen.

Der Vorstand des Fördervereins wird für zwei Jahre gewählt. Ansprechpartner sind zur Zeit:

1. Vorsitzende: Nina Tegeler 2. Vorsitzender: Sebastian Pöhler Schriftführer: Sebastian Alemeyer Kassenführer: Stefan Becker

Förderverein

Grundschule Voxtrup



»Was sind die Aufgaben und Ziele des Vereins?«

Der Verein zur Förderung der Grundschule Voxtrup e. V. wurde 2013 von Eltern und Lehrerinnen neu gegründet. Ziele und Aufgaben des Vereins sind

- die p\u00e4dagogische Arbeit der Schule durch zus\u00e4tzliche und kulturelle Initiativen zu bereichern
- die personelle und materielle Ausstattung der Schule finanziell zu fördern
- besondere Veranstaltungen und Projekte der Schule zu organisieren und zu unterstützen
- Die Spenden und Mitgliedsbeiträge kommen zu 100% den Schülerinnen und Schülern zugute.
- Wir möchten helfen, dass der Schulalltag unserer Kinder interessanter und vielfältiger gestaltet werden kann.

Die Arbeit im Förderverein ruht auf vielen Schultern und wird durch eine Vielzahl fleißiger Hände ermöglicht.

Neue Ideen und Anregungen sind uns immer herzlich willkommen!



Wir freuen uns über Ihre Unterstützung durch eine Mitgliedschaft, die Sie mit dem umseitig abgedruckten Formular anmelden können. Die ausgefüllte Erklärung können Sie im Schulsekretariat oder über die Klassenlehrerin Ihres Kindes abgeben.



Beitrittserklärungen finden Sie auch im Internet auf der Homepage der Grundschule Voxtrup.

Der Vereinsbeitrag ist frei wählbar, beträgt jedoch mindestens 12 € pro Jahr.

Zusätzlich können Sie für den Verein spenden. Jeder Euro hilft, das Angebot der Schule attraktiver zu gestalten.

»Welche Projekte werden gefördert?«

- Kletterparcours und Kletterwand auf dem Spielplatz
- Spiele und Sportgeräte für die Schulpausen
- Medienprojektor
- Schul-T-Shirts für jedes Kind zur Einschulung
- Unterstützung schulischer Veranstaltungen und Projekte z.B. Einschulungskaffee, Adventsfeier, Zirkusprojekt, Buskosten für Theaterbesuch, Schulausflug

